

PREFEITURA DE TORITAMA Trabalhando para todos			SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO										Nº da Medição	003	BM - 003/2022		
BOLETIM DE MEDIÇÃO			OBRA/SERVIÇO:		Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para manutenção de vias públicas (reposição de pavimento em paralelepípedos).										3	Período da Medição	22/03/2021 à 25/05/2022
			EMPRESA EXECUTORA:		ARAÚJO & QUEIROZ CONSULTORIA E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES - CNPJ. 39.155.899/0001-57												
CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA PMT N.º 009/2022			ORDEM DE SERVIÇO - SEOB N.º 001/2022		DATA INÍCIO DA OBRA:	22/03/2022	PRAZO DE EXECUÇÃO	12 MESES	Número medições	3	Período da Medição	22/03/2021 à 25/05/2022					
PROCESSO DE LICITAÇÃO PMT N.º 004/2022			DATA: 22 DE MARÇO DE 2022														
PREGÃO ELETRÔNICO PMT N.º 003/2022			PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (DOZE) MESES														
REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO			PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES														
GESTÃO E FISCALIZAÇÃO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO			DATA DO CONTRATO: 10 DE MARÇO DE 2022														
REFERENTE À REPROGRAMAÇÃO 001/2022																	
ITENS	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATADO			EXECUTADO										
				UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário c/ BDI	PREÇO TOTAL	NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL			
				QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL		
Diversas Ruas do Município																	
1.0																	
SERVIÇOS PRELIMINARES																	
1.1	COMP-001	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M²	6	R\$ 366.47	R\$ 2,198.79	-	0.00%	R\$ -	0.00	0.00%	0.00	-	0.00%	R\$ -	
2.0																	
REPOSIÇÃO DE PAVIMENTO																	
2.1	5501706	SICRO-PE (07/2021)	ESCAVAÇÃO MECÂNICA COM RETROESCAVADEIRA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA.	M³	1,061.22	R\$ 5.85	R\$ 6,208.14	-	0.00%	R\$ -	175.45	16.53%	R\$ 1,026.38	175.45	16.53%	R\$ 1,026.38	
2.2	COMP-002	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	ATERRO MANUAL COM SOLO ARGILHO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA - INCLUSIVE O FORNECIMENTO DO MATERIAL.	M	1,061.22	R\$ 90.19	R\$ 95,711.43	-	0.00%	R\$ -	175.45	16.53%	R\$ 15,823.84	175.45	16.53%	R\$ 15,823.84	
2.3	COMP-003	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	REPOSIÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS GRANÍTICOS, SOBRE COLCHÃO DE AREIA COM 6 CM DE ESPESSURA, REJUNTADO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) - (COM REAPROVEITAMENTO DE 50% DAS PEDRAS E FORNECIMENTO DAS PEDRAS RESTANTE) - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL.	M³	8,321.27	R\$ 71.01	R\$ 590,893.38	-	0.00%	R\$ -	2196.51	26.40%	R\$ 155,973.98	2,196.51	26.40%	R\$ 155,973.98	
2.4	C2928	SEINFRA-CE (027)	RECOMPOSIÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANITICA.	M³	455.55	R\$ 22.52	R\$ 10,258.99	-	0.00%	R\$ -	65.20	14.31%	R\$ 1,468.30	65.20	14.31%	R\$ 1,468.30	
2.5	102098	SINAPI-PE (11/2020)	RECOMPOSIÇÃO DE REVESTIMENTO EM CONCRETO ASFÁLTICO (AQUISIÇÃO EM USINA), PARA O FECHAMENTO DE VALAS - INCLUSO DEMOLIÇÃO DO PAVIMENTO. AF_12/2020.	M²	48.00	R\$ 1,955.10	R\$ 93,844.80	-	0.00%	R\$ -	0.00	0.00%	R\$ -	-	0.00%	R\$ -	
2.6	101819	SINAPI-PE (11/2020)	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPÍPEDOS, PARA O FECHAMENTO DE VALAS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020.	M	1,500.00	R\$ 47.00	R\$ 70,500.00	-	0.00%	R\$ -	428.61	28.57%	R\$ 20,144.67	428.61	28.57%	R\$ 20,144.67	
3.0																	
ITENS NÃO CONTEMPLADOS INICIALMENTE																	
3.1	COMP-004	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA, COM FORNECIMENTO DE 100% DE PEDRAS NOVAS, PARA O FECHAMENTO DE VALAS.	M²	128.45	R\$ 53.91	R\$ 6,924.12	128.45	100.00%	R\$ 6,924.12	0.00	0.00%	R\$ -	128.45	100.00%	R\$ 6,924.12	
3.2	COMP-005	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	REJUNTAMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), SOBRE REPOSIÇÃO PREVIAMENTE REALIZADA - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL.	M³	13.30	R\$ 50.79	R\$ 675.45	13.30	100.00%	R\$ 675.45	0.00	0.00%	R\$ -	13.30	100.00%	R\$ 675.45	
3.3	COMP-006	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	REPOSIÇÃO DE MEIO FIO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO.)	M	23.00	R\$ 40.77	R\$ 937.66	23.00	100.00%	R\$ 937.66	0.00	0.00%	R\$ -	23.00	100.00%	R\$ 937.66	
TOTAL GERAL DA OBRA =				R\$	878,152.76	0.97%	R\$ 8,537.23	22.14%	R\$ 194,437.17	23.11%	R\$ 202,974.40						
Local e Data: TORITAMA (PE), 28 DE JUNHO DE 2022																	
Atesto que os serviços foram executados conforme projetos aprovados				Atesto que os serviços foram executados e aceitos				Atesto que os serviços foram executados e aceitos				Medição atestada para empenho e liquidação					
Responsável Técnico pela Execução (CONTRATADA)				Responsável Técnico pela Fiscalização Secretaria de Obras e Urbanismo				Responsável Técnico pela Fiscalização Assessoria Técnica				Secretário de Obras e Urbanismo					

João Victor Correia da Silva
Coordenador de Engenharia e Arquitetura
Portaria 077/2021

27.928.441/0001-04
CLEYTON DA SILVA ENGENHARIA EIRELI
Rua Capitão Pedro Lvo. 526 - Box 01
Centro / CEP. 55.540-000 / Palmares-PE